4.12. AVISO DE INTIMAÇÃO1412832

5. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

5.1. PUBLICAÇÃO/CONTRATO Nº 147/2019/PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1412966

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 19.0.000112665-5
Requerente: FERMOJUPI
Requerido: JOSÉ NELITO MATOS SILVEIRA, CPF: 010.798.163-72.
Aviso de abertura de procedimento fiscal e emissão de Termo de Intimação Fiscal Nº 196/2019 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/CFISC,
disponibilizado ao requerido via sistema SEI da Serventia Extrajudicial do Ofício Único de Padre Marcos - PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 18/12/2019, às
14:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 19.0.000112590-0
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: MARIA RAIMUNDA RODRIGUES SANTOS, CPF: 433.062.413-34.
Aviso de abertura de procedimento fiscal e emissão de Termo de Intimação Fiscal Nº 194/2019 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/CFISC,
disponibilizado à requerida via sistema SEI da Serventia Extrajudicial do Ofício Único de Flores do Piauí.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 18/12/2019, às
14:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 147/2019 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 19.0.000112252-8
CONTRATANTE: CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040103, CNPJ nº 07.240.515/0001-08
EMPRESA/CONTRATADA: E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA
OBJETO/RESUMO: Aquisição de Computadores Portáteis Ultrafinos (Notebooks) Marca: LENOVO THINKPAD T490 - 20N3CTO
DO VALOR: R$ 148.557,00 (cento e quarenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e sete reais) referentes ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Dotação orçamentária:
Unidade orçamentária:
FONTE:
Programa orçamentário:

449052 - Material Permanente
040103
0100
02.061.0081.2374

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
FISCAIS:
Nesta contratação teremos três tipos de fiscais e seus substitutos: Fiscal Demandante, Fiscal Técnico e Fiscal Administrativo. Abaixo seguem os
nomes dos servidores que serão responsáveis por estas fiscalizações:

Função Nome Matrícula

Fiscal Demandante Francisco Igor de Lima e Silva 3069

Fiscal Demandante Substituto Natércio de Carvalho Nogueira 3066

Função Nome Matrícula

Fiscal Técnico Ney Marc de Oliveira Lopes 1629

Fiscal Técnico Substituto Luiz Amável Rio Lima Filho 3192

Função Nome Matrícula

Fiscal Administrativo Levi de Sousa Soares 3192

Fiscal Administrativo Substituto Giovanny Lima de Castro 28631

Função Nome Matrícula

Fiscal da Corregedoria (Demandante) ÉBANO FRANÇA NORONHA PESSOA 26567

Suplente de Fiscal da Corregedoria (Demandante) NAYRON ALVES DA COSTA SILVA 3190

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Nas Leis Federais nº 10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº
168/11, de 25.01.11; Nos preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 08/2019/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 19.0.000026933-9. Da
proposta vencedora da CONTRATADA. ARP nº 48/2019/TJ/PI (1475903). Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 248/2019 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (1476935).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Corregedor Geral da Justiça, em 18/12/2019, às 11:58, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por George Eduardo Saliby, Usuário Externo, em 18/12/2019, às 15:30, conforme art. 1º, III, "b", da

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8818 Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Dezembro de 2019 Publicação: Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2019

Página 23

TJPI
Realce

TJPI
Realce

6. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

6.1. 1ª CÂMARA ESPECIALIZADA CÍVEL - 28/01/20201412467

Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1477023 e o código
CRC 3961BC58.

PAUTA DE JULGAMENTO
1ª Câmara Especializada Cível
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária da 1ª Câmara Especializada Cível a ser realizada no dia 28 de janeiro de 2020, a partir das 9h. Os processos adiados ficam
automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
Processos PJE:
01. 0710575-24.2018.8.18.0000 - Apelação Cível
Origem: Simões / Vara Única
Apelante: JOSÉ LOPES NETO
Advogado: Franklin Wilker de Carvalho e Silva (OAB/PI nº 7.589)
Apelado: BANCO BMG S/A
Advogados: Flávia Almeida Moura Di Latella (OAB/MG nº 109.730) e outros
Relator: Des. Raimundo Eufrásio Alves Filho
02. 0708683-80.2018.8.18.0000 - Apelação Cível
Origem: Teresina / 1ª Vara Cível
Apelante: COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ - CEPISA
Advogados: Ayslan Siqueira de Oliveira (OAB/PI nº 4.640) e outros
Apelada: ELIANE COSTA DE CARVALHO
Advogado: Maurício Cedenir de Lima (OAB/PI nº 5.142)
Relator: Des. Raimundo Eufrásio Alves Filho
03. 0705351-71.2019.8.18.0000 - Agravo de Instrumento
Agravante: COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ S/A - CEPISA
Advogados: Ayslan Siqueira de Oliveira (OAB/PI nº 4.640) e outros
Agravado: JOÃO BARROS DA SILVA
Advogado: Maycon de Lavor Marques (OAB/PI nº 12.466)
Relator: Des. Raimundo Eufrásio Alves Filho
04. 0711722-51.2019.8.18.0000 - Agravo de Instrumento
Agravante: DOROTEIA SOUSA LEÃO
Advogado: Henry Wall Gomes Freitas (OAB/PI nº 4.344)
Agravado: BANCO DO BRASIL S.A
Advogados: Sérvio Túlio de Barcelos (OAB/PI nº 12.008-A) e José Arnaldo Janssen Nogueira (OAB/PI nº 12.033-A)
Relator: Des. Raimundo Eufrásio Alves Filho
05. 0711276-48.2019.8.18.0000 - Agravo de Instrumento
Agravante: ISAQUIEL DA CONCEIÇÃO DE SOUSA
Advogado: Antônio Francisco dos Santos (OAB/PI nº 6.460)
Agravada: SEGURADORA LÍDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA
Advogada: Manuelle Lins Cavalcanti (OAB/PI nº 10.203)
Relator: Des. Raimundo Eufrásio Alves Filho
06. 0701724-59.2019.8.18.0000 - Apelação Cível
Origem: Barro Duro / Vara Única
Apelante: MARIA ALVES DA SILVA
Advogada: Lorena Cavalcanti Cabral (OAB/PI n° 12.751-A)
Apelado: BANRISUL - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A
Advogado: Nelson Wilians Fratoni Rodrigues (OAB/PI n° 8.202-A)
Relator: Des. Raimundo Eufrásio Alves Filho
07. 0712007-78.2018.8.18.0000 - Apelação Cível
Origem: Piripiri / 3ª Vara
Apelante: MARIA DAS DORES DO NASCIMENTO
Advogada: Lorena Cavalcanti Cabral (OAB/PI n° 12.751-A)
Apelado: BANCO BONSUCESSO S.A
Advogada: Suellen Poncell do Nascimento Duarte (OAB/PE n° 28.490)
Relator: Des. Raimundo Eufrásio Alves Filho
08. 0711573-89.2018.8.18.0000 - Apelação Cível
Origem: Avelino Lopes / Vara Única
Apelante: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A
Advogados: Henrique José Parada Simão (OAB/SP n° 221.386) e Elísia Helena de Melo Martini (OAB/RN n° 1.853)
Apelado: ADONIAS JOSÉ DE SOUSA
Advogados: Mário Fhabrycio de Cunha Barbosa (OAB/PI n° 6.253), Vitor Guilherme de Melo Pereira (OAB/PI n° 7.562) e José Castelo Branco
Rocha Soares Filho (OAB/PI n° 7.482)
Relator: Des. Raimundo Eufrásio Alves Filho
09. 0711840-61.2018.8.18.0000 - Agravo de Instrumento
Agravante: CONRADO FRANCELINO DA SILVA
Advogado: Rafael Mota Reis (OAB/CE nº 27.985)
Agravado: BANCO DO BRASIL SA
Advogados: Sérvio Túlio de Barcelos (OAB/PI nº 12.008-A) e José Arnaldo Janssen Nogueira (OAB/PI nº 12.033-A)
Relator: Des. Fernando Carvalho Mendes
10. 0000100-28.2017.8.18.0051 - Apelação Cível

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8818 Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Dezembro de 2019 Publicação: Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2019

Página 24